A præcepta dedi *ne quis*, violentia *supergradiatur neque dolo circumveniat fratrem suum in negotio* privato uxoris, vel in quolibet negotio. Ideo abstinete ab his, *quoniam vindex est Dominus de his omnibus*, id est de fornicatione, desiderio, adulterio, vel fraude. Vindex est, dico, *sicut prædiximus vobis, et testificati sumus*, id est sub testimonio Scripturarum probavimus. *Non enim*, quasi dicat : Ideo ab istis abstinendum est, quia *non vocavit nos Deus in immunditiam*, scilicet ut immunditiæ serviamus, *sed in sanctificationem*, id est ut sancte vivamus. Et quia Deus vocavit non in immunditiam, *itaque qui hæc spernit*, quæ prædiximus, *non hominem solum spernit sed Deum* : cujus præcepta sunt, qui loquitur per os meum. qui etiam ad hæc peragenda, *dedit Spiritum suum sanctum in nobis.* [Ambrosius] Ne ergo tantum auditorem spernatis, qui in corpora subdito peccatis non habitat. Vel : dedit Spiritum suum sanctum in nobis, apostolis, ut major esset nobis auctoritas arguendi : contra cujus auctoritatem agi, non est tutum. *De charitate autem.* Quasi dicat : De his prædictis fuit opus ut scriberem vobis ; sed de charitate *fraternitatis*, qua fratres diligatis, *non habuimus necesse scribere vobis.* Ideo non fuit necesse scribere *enim* id est quia, *vos ipsi didicistis a Deo*, id est præcepto ipsius Christi, dicentis, *ma datum novum do vobis (Joan. XIII), ut diligatis invicem.* Vel : didicistis a Deo, per inspirationem, vel per effectum, quia ipse misertus est nobis. Et, ideo etiam non fuit necesse, *enim*, id est quia vos *facitis illud*, scilicet opus dilectionis *in omnes fratres, qui sunt in universa Macedonia.* *Rogamus autem.* Quasi dicat : facitis opus dilectionis, sed tamen *rogamus vos, o fratres, ut magis abundetis*, in charitate, *et operam detis, ut quieti sitis* a curiositate. Et nota quod ait, *operam detis.* Quasi dicat : Difficile est dimittere consuetudinem ; sed cogite vos etiam *ut vestrum negotium agatis*, dimissis alienis, quod nobis utile est in emendatione vitæ vestræ. *Et operemini manibus vestris*, quod adjuvat vos quietos esse, illud enim malum ex otio venit. Et hæc faciatis ita, *sicut præcipimus vobis, et ideo operemini manibus, ut honeste ambuletis ad eos qui foris sunt ; et nullius aliquid desideretis.* Quasi dicat : Ideo opus est agendum non otiantium, quia et honestum est, ei quasi lux ad infideles. Et non desiderabilis rem alterius, nedum rogetis vel tollatis aliquid.

VERS. 12-17. — « Nolumus autem vos ignorare, « fratres, de dormientibus, ut non contristemini « sicut de cæteri qui spem non habent. Si enim cre- « dimus quod Jesus mortuus est et resurrexit, ita « et Deus eos qui dormierunt per Jesum adducet « cum eo. Hoc enim vobis dicimus in verbo Domi- « ni quia nos qui vivimus, qui residui sumus in « adventu Domini non præveniemus eos qui dor- « mierunt. Quoniam ipse Dominus in jussu et in « voce archangeli, et in tuba Dei descendet de « cælo, et mortui qui in Christo sunt, resurgent